Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ
15.01.2025                                                                                                    № 45

Об усилении контроля
за организацией и
качеством питания
в МОУ
«СШ№3им.Я.И.Чапичева»
 в 2025 году

              На основании приказа отдела образования «Об усилении  контроля  за организацией и качеством питания в муниципальных общеобразовательных организациях города Джанкоя  в 2025 году», в соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015г. №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32, Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях РК, утвержденным приказом Министерства  образования, науки и молодежи РК от 18.05.2022г. №798, приказом Министерства образования, науки и молодежи РК от 13.01.2025г. №15 «Об усилении контроля за организацией и качеством питания в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях РК в 2025 году», с целью усиления контроля за  организацией и  качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Ответственной за организацию питания в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева», Галанюк Е.Л.:
1.1.     Принимать  исчерпывающие меры по обеспечению всех обучающихся полноценным горячим питанием, в том числе бесплатным горячим питанием;
1.2.  Оформлять в соответствии с требованиями документацию по организации горячего питания;
1.3.        Обеспечивать качественную работу бракеражной комиссии;
[bookmark: _GoBack]1.4.        Обеспечивать соблюдение режима приема пищи обучающимися (приложение 12СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»), каждый приём пищи должен включать одно горячее блюдо.
1.5.        Для обучающихся, которые находятся в учреждении более 6 часов, организовать двухразовое питание (завтрак и обед) для обучающихся 1 смены; для  обучающихся 2 смены – обед и полдник;
1.6.        В столовой  на стенде размещать ежедневное разновозрастное меню с указанием стоимости рациона питания,  графика питания;
1.7.        Организовывать информационно – просветительскую работу с учащимися, родителями, педагогами по формированию культуры здорового питания (конкурсы, викторины и т.д.);
1.8.        Проводить административные совещания по обсуждению отчетов комиссии по контролю  за организацией и качеством школьного питания с участием родительских комиссий;
1.9.        Разрабатывать план мероприятий по работе с обучающимися и их родителями, направленных на пропаганду здорового питания, формирование  у обучающихся основ культуры питания как составляющей здорового образа жизни и максимальный охват обучающихся горячим питанием;
1.10.       Размещать на официальном сайте школы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об организации питания.
2.             Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлена  15.01.2025г.                                 Е.Л.Галанюк